Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Lunes, 25 de noviembre de 2024 Pagina 34786

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5879 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D. José
Ricardo Sanchez Moreno, que ha resultado seleccionado al
amparo de la base especifica decimoséptima de la Resolucion
de 20 de octubre de 2021 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, por la que se convocaron pruebas selectivas
para cubrir plazas de la categoria de Técnico Auxiliar no
Sanitario, opcion Calefaccion por el turno de acceso libre (BORM
25/10/2021).

Antecedentes

1.92) Mediante Resolucion de 20 de octubre de 2021 del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud (BORM n.¢ 247 de 25 de octubre), se convocaron
pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoria de Técnico Auxiliar
no Sanitario, opcién Calefaccién del Servicio Murciano de Salud por el turno de
acceso libre.

La base especifica 17 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposicion y no sean seleccionados,
se incluirdn, por orden de puntuacién, sumada la correspondiente a las fases de
oposicidn y concurso, en una relacién complementaria para cada turno para ser
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase
o no llegase a tomar posesion del puesto adjudicado por causas que le fueran
imputables”.

2.9) Concluidas tales pruebas, con fecha 19 de febrero de 2024, fue
publicada la Resolucién del Tribunal calificador por la que se aprobé la relacion de
aspirantes seleccionados.

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolucién del mismo
Tribunal por la que se aprobd la relacion complementaria con los aspirantes que
habian superado la fase de oposicidn y no resultaron seleccionados.

3.9) A la vista de ello, por Resolucién de 24 de septiembre de 2024 de
la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.% 240 de 15 de
octubre), los aspirantes que finalmente habian resultado seleccionados fueron
nombrados personal estatutario fijo en la citada categoria/opcién estatutaria,
la cual otorgaba un plazo de un mes para tomar posesion de los puestos
adjudicados.

4.9) En el plazo establecido en el parrafo anterior, uno de los aspirantes
seleccionados renuncié a continuar en el proceso selectivo, lo que dio lugar
a la pérdida de todos los derechos derivados de la superacidén de las pruebas
selectivas.

NPE: A-251124-5879



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Lunes, 25 de noviembre de 2024 Pagina 34787

5.9) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario fijo
de la categoria estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opcién Calefaccion,
al aspirante que les corresponde por el orden de puntuacion establecido en la
relacion complementaria aprobada por el Tribunal, una vez que ha acreditado
cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, en concreto a
D. José Ricardo Sanchez Moreno.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestidn del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo a D. José Ricardo Sanchez
Moreno, DNI ***1788%* para un puesto en el Hospital Clinico Universitario
Virgen de la Arrixaca del Area de Salud I, en la categoria de Técnico Auxiliar
no Sanitario, opcién Calefaccién con caracter definitivo, tras haber superado
las pruebas selectivas de acceso a dicha categoria/opcion estatutaria, por el
turno libre, que fueron convocadas por Resolucién de 20 de octubre de 2021
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.0 247 de 25 de
octubre).

Segundo.- El interesado dispondra del plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia, para tomar posesion del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizarad en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesidon, habra de realizar el juramento o
promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en el
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoria y opcion estatutaria
a la que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril
(BOE N.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su hombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesién, realizarda una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacidn en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, a 11 de noviembre de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala
Vigueras.

NPE: A-251124-5879 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9447/2024	Orden de 19 de noviembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9141/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Nutrición Humana y Dietética tras resultar seleccionados en las prue
	9143/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D. José Ricardo Sánchez Moreno, que ha resultado seleccionado al amparo de la base específica decimoséptima de la Resolución de 20
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	9277/2024	Extracto de la Orden de 15 de noviembre de 2024 de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se convocan subvenciones a los ayuntamientos de la Región de Murcia para colaborar en los gastos del personal i
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9527/2024	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se establecen servicios mínimos a realizar por los trabajadores convocados a la huelga en INDRA-INDRA Soluciones Tecnologías de la Información, INDRA- INDRA BPO
	9525/2024	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se convocan las subvenciones establecidas en la Orden de 4 de septiembre de 2013 sobre compensación económica de árbitros en relaciones laborales para el ejercicio 2024.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	8782/2024	Anuncio de nombramientos de funcionarios de carrera.
	Campos del Río
	9186/2024	Aprobación del Padrón de suministro de agua potable y saneamiento quinto bimestre 2024.
	Cehegín
	9176/2024	Aprobación definitiva modificación Presupuesto 2024 número 61/2024. (Expte. 2672/2024).
	Fuente Álamo de Murcia
	8991/2024	Edicto de Alcaldía. Aprobación de la decimoprimera modificación al catálogo-relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de fuente Álamo de Murcia. (Expte.-6138/2024).
	9200/2024	Anuncio de aprobación provisional de la modificación del artículo 7 de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la autorización de acometidas y servicios de alcantarillado y depuración de aguas residuales. 
	Jumilla
	9346/2024	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria transferencia de crédito 23/2024.
	9347/2024	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria crédito extraordinario 3/2024 
	Lorca
	9271/2024	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para selección de 1 Monitor para la 4.ª fase del proyecto ACTIVA-T. Financiado por el Ayuntamiento de Lorca y que podrá ser cofinanciado por el FSE+.
	9185/2024	Rectificación de errores publicación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales.
	Moratalla
	8841/2024	Convocatoria y bases reguladoras por las que se rige el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso–oposición por promoción interna, de dos plazas de Técnico de Gestión Administrativa, vacantes en la plantilla de este ayuntamiento.
	8842/2024	Proceso de selección para cubrir 2 plazas de Agente de Policía Local mediante oposición libre.
	9053/2024	Delegación específica en el Concejal don Julián Sánchez Martínez para celebración de matrimonio civil.
	Puerto Lumbreras
	9066/2024	Anuncio reseña para la contratación de la concesión de dominio público de uso privativo de la explotación del Bar-Cafetería del Centro Social de la 3.ª Edad de El Esparragal de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	9217/2024	Exposición al público estructura de costes provisional.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo de Santiago”, Yecla
	9012/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria 2023/2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-22T16:54:08+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



